
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

bechyně
Mezinárodní muzeum keramiky
Současnost tradice  30. 1. – 22. 5. 2022
Městské muzeum bechyně
veteš? To se pleteš!  25. 3. – 4. 6. 2022
H. Johnová: První dáma české keramiky 10. 6. – 11. 9. 2022

benešov
Muzeum Podblanicka
Secesní dům Benešov
Joachim Barrande: To jest, co jsem viděl 1. 3. – 8. 5. 2022
Benešov: The best of 19. 5. – 6. 11. 2022
Muzeum umění a designu benešov
Salon výtvarníků Benešovska 24. 2. – 24. 4. 2022
Ivan Kafka: Zmámeni mámením 15. 5. – 18. 9. 2022

beroun
Muzeum Českého krasu
Krajinou Krasu 24. 2. – 8. 5. 2022

blansko
Muzeum blanenska
Nová stálá expozice: Obrazy z Moravského  
Švýcarska od 24. 2. 2022
Fenomén Favorit 3. 3. – 5. 6. 2022
Lucemburské opráski 28. 4. – 31. 10. 2022
víno 26. 5. – 31. 10. 2022
Josef mánes 17. 6. – 31. 10. 2022

blatná
Městské muzeum blatná
muzeum slaví 100! 3. 6. – 28. 8. 2022
Infocentrum Blatná, třída J. P. koubka 4

matouš vondrák: obrazy 10. 5. – 26. 6. 2022
blovice

Muzeum jižního Plzeňska v blovicích
Naše paní Božena Němcová II 20. 1. – 30. 4. 2022
Z krejčovských dílen a salónů 10. 2. – 15. 5. 2022

boskovice
Muzeum regionu boskovicka
Pojďme si hrát 23. 9. 2021 – 18. 4. 2022
Řekni synagoga 23. 9. 2021 – 18. 4. 2022

brno
Moravská galerie v brně
Jurkovičova vila
Josef Bolf 8. 5. 2022 – 26. 3. 2023
Místodržitelský palác
Civilizovaná žena: Ideál i paradox prvorepublikové  
vizuální kultury 8. 10. 2021 – 10. 7. 2022
Pražákův palác
Rafani S21e6: Triglav 6. 5. – 28. 8. 2022
uměleckoprůmyslové muzeum
Nová stálá expozice: Art Design Fashion od 26. 11. 2021
Jiří Pelcl design 26. 11. 2021 – 26. 2. 2023
Lucie Koldová: Lightness 26. 11. 2021 – 26. 2. 2023
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Suiseki: Umění hledat kouzlo  
kamenů 17. 12. 2021 – 1. 5. 2022
Dietrichsteinský palác
Keltové, hvězdy a Brno 10. 11. 2021 – 3. 7. 2022
Stříbrná a zlatá vysočina 1. 12. 2021 – 4. 9. 2022

Pavilon anthropos
Óóó, Indiáni! 18. 6. 2021 – 17. 7. 2022
Muzeum brněnska
vila Löw-Beer v Brně
obrázky z balkánského bojiště 3. 12. 2021 – 22. 5. 2022
Muzeum města brna
Nová stálá expozice: Rakouská Morava: Výtvarné umění 
16.–19. století v Brně od 24. 2. 2022
Hračky na Hradě 25. 11. 2021 – 22. 5. 2022
Poklady špilberské zbrojnice 17. 3. – 31. 12. 2022
ondřej Svoboda: Sochy 1. 4. – říjen 2022
výročí 200 let od uvěznění Sylvia Pellica  
a Pieroa maroncelliho na Špilberku a 100 let  
od Italské pouti do Brna 21. 5. – 31. 12. 2022
Špilberk plný angličáků 1. 6. – 30. 9. 2022
Šedesát: Sólo pro stále mladou  
dámu 23. 6. – 31. 12. 2022
vila Tugendhat
Re.SToRATIoN. 2010. 2012 8. 2. – 22. 5. 2022
Muzeum romské kultury
otisk cest: Fotografie  
Claude a marie-José Carret 7. 4. 2021 – 31. 12. 2022
30 let muzea ve fotografiích 7. 4. – 31. 12. 2022
technické muzeum v brně
Stroje Leonarda da vinci 8. 3. – 31. 12. 2022
doba (před)covidová 15. 3. – 15. 5. 2022
Zlaté řemeslo 24. 5. – 18. 9. 2022

brtnice
Rodný dům Josefa Hoffmanna
15 let muzea 13. 6. 2022 – 26. 3. 2023

bruntál
Muzeum v bruntále
Zámek Bruntál
modrá je dobrá 14. 3. – 26. 6. 2022
Fenomén cyklistika 6. 5. – 28. 8. 2022

bučovice
Muzeum bučovice
ochrana přírody a krajiny v ČR 1. 3. – 22. 5. 2022
Za středověkem do muzea 8. 6. – 30. 10. 2022

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Bitva u Chotusic 1. 4. – 30. 9. 2022
Galerie
osobnosti Čáslavska: Co se do kalendáře vešlo  
i nevešlo 8. 4. – 31. 10. 2022
výstavní síň
Život a doba spisovatele Karla Čapka 5. 4. – 1. 5. 2022
Jaromír Šofr: obrazy 7. 5. – 5. 6. 2022
Klobouky a jiné… 14. 6. – 31. 7. 2022
národní zemědělské muzeum Čáslav
Muzeum zemědělské techniky
Agrolesnictví: Příležitost pro krajinu  
a zemědělství 1. 4. – 31. 10. 2022
Klukovský sen: vojáci v krajině 1. 4. – 31. 10. 2022

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Z řezbářského díla Ladislava Štemberka 9. 4. – 8. 5. 2022
malý salón 2022 21. 5. – 19. 6. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Česká lípa
vlastivědné muzeum a galerie v České lípě
Nová stálá expozice: Těžba uranu  
na Českolipsku od 3. 3. 2022
vladimír Štěpánský: 8 × 10 inch aneb otisky  
z negativů  3. 3. – 29. 5. 2022
Lucrezia Škaloudová: Země ze mě  3. 3. – 12. 6. 2022
Chalupy herců, muzikantů a zpěváků na Českolipsku  
a jeho širokém okolí  3. 3. – 31. 7. 2022
Konvergence: vyvřeliny a naplaveniny 2. 4. – 13. 11. 2022
Komenský v Komiksu 1. 6. – 30. 9. 2022
miroslav Pangrác / Jana Heřmanová / milan Pokorný /  
/ daniel váchal: obrazy a plastiky 17. 6. – 18. 9. 2022

Česká třebová
Městské muzeum Česká třebová
max Švabinský a Rudolf vejrych 31. 3. – 29. 5. 2022
Letní interaktivní výstava pro celou  
rodinu 16. 6. – 31. 8. 2022

České budějovice
Alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům
Luboš Plný 21. 1. – 24. 4. 2022
veronika Holcová 21. 1. – 24. 4. 2022
Tvary, barvy, pohodlí: Nábytek Jitona 13. 5. – 25. 9. 2022
Jihočeské muzeum v Českých budějovicích
Srdečné pozdravy z Budějovic: město na  
pohlednicích (1895–1939) 5. 11. 2021 – 1. 6. 2022
Černý Petr: dětské hrací karty 26. 11. 2021 – 18. 9. 2022
Loutky, marionety, javajky ze sbírek muzea  
a vzpomínka na Josefa Hanusche 28. 1. – 18. 9. 2022
Hodiny a hodinky ze sbírek  
Petra Hadravy 13. 5. 2022 – 5. 2. 2023
osobnosti Novohradska 23. 6. – 30. 10. 2022

Český brod
Podlipanské muzeum v Českém brodě
Pocta Antonínu Balšánkovi: výstava k výročí 100 let  
od úmrtí slavného architekta 17. 9. 2021 – 8. 5. 2022

Český krumlov
Regionální muzeum v Českém krumlově
240 let ZUŠ Český Krumlov 22. 2. – 22. 5. 2022

Český těšín
Muzeum těšínska
historická budova Muzea Těšínska
Říční krajina Těšínska a její proměny  4. 2. – 28. 8. 2022

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Gabriela Chalupová: obrazy tečkovanou  
technikou 19. 4. – 3. 7. 2022
Tvorba žáků ZUŠ dačice 1. 5. – 29. 5. 2022
expedice středověk 5. 6. – 31. 8. 2022
Galerijní chodba na Starém zámku, krajířova 27/I

Bohuslava Beránková: malby a olejomalby  6. 2. – 6. 5. 2022
Jan Prokopius: Fotografie 15. 5. – 5. 8. 2022

Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně
Ignác Arnož: Podmokelský misionář  
v Africe  9. 2. – 15. 5. 2022
martin Feri: verifikace poníkova prizmatu 23. 2. – 31. 5. 2022

Dobrovice
Dobrovická muzea
Společenský život hmyzu 15. 2. – 17. 6. 2022
výstava ZUŠ mladá Boleslav,  
pobočka dobrovice 9. 6. – 31. 7. 2022

Doksy
Památník karla Hynka Máchy
Tomáš Cidlina / Pavel Kraus: domov /  
/ Heimat 3. 5. – 18. 9. 2022

Domažlice
Muzeum chodska v Domažlicích
Japonsko / Jižní Korea 18. 3. – 31. 5. 2022

Dvůr králové nad labem
Městské muzeum ve Dvoře králové nad labem
včelařská výstava 29. 4. – 5. 6. 2022
Turismus na Královédvorsku 24. 6. – 31. 8. 2022
Stará radnice, náměstí T. G. Masaryka 1

modrotisk 22. 4. – 5. 6. 2022
marie Klust 15. 6. – 14. 8. 2022

Františkovy lázně
Městské muzeum Františkovy lázně
Anna Božena Kuchtová: organismus 8. 1. – 11. 6. 2022

Frýdek-Místek
Muzeum beskyd Frýdek-Místek
Frýdecký zámek
Pomníky známé i neznámé 11. 3. – 1. 5. 2022
Po stopách brouka Pytlíka aneb Hmyzí  
postavičky  7. 4. – 12. 6. 2022
ondřeje Sekory očima entomologa
modely automobilů, které změnily svět 28. 4. – 5. 6. 2022

Havlíčkův brod
Muzeum vysočiny Havlíčkův brod
Kamenolom Pohled a jeho nerostné  
bohatství 14. 1. – 2. 5. 2022
václav Tajovský / Bohumír Špaček:  
obrazy a fotografie 26. 3. – 15. 5. 2022
dějiny havlíčkobrodské nemocnice 27. 5. – 18. 9. 2022

Hlinsko v Čechách
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě vysočina
výstava prací výtvarného oboru  
ZUŠ Hlinsko 17. 5. – 19. 6. 2022
Památková rezervace betlém
velikonoce na Betlémě 1. 4. – 1. 5. 2022   

Hluboká nad vltavou
Alšova jihočeská galerie
marek Číhal: Imperiál 6. 3. – 5. 6. 2022
margita Titlová Ylovsky 6. 3. – 5. 6. 2022
Jakub Janovský: Betonová zahrada 6. 3. – 5. 6. 2022
meN: výstava sbírky Roberta Runtáka 22. 5. – 2. 10. 2022
Senzační realismus: Theodor Pištěk a jeho američtí  
a evropští souputníci 26. 6. 2022 – 1. 1. 2023
národní zemědělské muzeum Ohrada
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Starokladrubský kůň: Historie dvorního hřebčína  
Kladruby nad Labem 31. 1. – 1. 5. 2022
mirko Hanák: Český malíř, grafik a ilustrátor  
přírody 1. 4. – 20. 7. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Papírové vzpomínky aneb myslivost v historických  
dokumentech 1. 4. – 20. 7. 2022

Hlučín
Muzeum Hlučínska
Člověk a včely 7. 3. – 12. 6. 2022

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Březen ve znamení knihy 2. 3. – 18. 4. 2022
Augustin Rodin na Slovácku 6. 5. – 21. 8. 2022
Sál evropa
100 let českého tarotu 1. 4. – 18. 9. 2022

Hodonín u kunštátu
Památník holokaustu Romů a Sintů na Moravě
Lidická tragédie 1. 4. – 31. 10. 2022

Horažďovice
Městské muzeum Horažďovice
Nová stálá expozice: Myslí a kamenem: Expozice minerálů, 
hornictví, zlata a perel od 23. 4. 2022

Hořice
Městské muzeum a galerie Hořice
František Šafránek a jeho hořická kronika 7. 4. – 31. 8. 2022
Galerie plastik a mezinárodní galerie moderního 
sochařství pod širým nebem – vrch Gotthard
Nepatrnost 27. 3. – 4. 5. 2022
Paralely 13. 5. – 28. 8. 2022

Hradec králové
Muzeum východních Čech v Hradci králové
Nová stálá expozice: Cesty města od 3. 12. 2021
měnící se svět: Poslední lovci a první zemědělci (nejen)  
ve východních Čechách červen 2022 – listopad 2023
Spoušť plná života: Příroda míst narušených  
člověkem 18. 3. – 18. 9. 2022
Ke kořenům: Ukrajina krojů a tradic 24. 3. – 29. 5. 2022
mistři svého řemesla 25. 3. – 26. 6. 2022
marek Zákostelecký: L+ 1. 4. – 28. 8. 2022

Hustopeče
Městské muzeum a galerie Hustopeče
výstava děl hustopečských škol 3. 4. – 24. 4. 2022

cheb
Muzeum cheb 
expoziční budova
Hory oheň plivající aneb Sopky  
našeho kraje 21. 1. – 29. 5. 2022

chomutov
Oblastní muzeum v chomutově
volynští Čechové 23. 4. – 25. 6. 2022
kostel sv. kateřiny

evy z eFY: Fotoamatéři z erlangenu 18. 6. – 24. 9. 2022
radnice
Retrogaming 10. 3. – 12. 6. 2022
výstava faksimile darovací listiny Bedřicha z Chomutova  
z roku 1252 k 770. výročí listiny 29. 3. – 22. 5. 2022
Portrétní miniautry 26. 6. – 26. 9. 2022

chrudim
Muzeum loutkářských kultur v chrudimi
Spejblova ceSTovka 15. 1. 2021 – 9. 5. 2022
Cesta za světlem: Luminiscenční loutky  
divadla Blackwits 21. 3. 2022 – 8. 1. 2023

Regionální muzeum v chrudimi
600+1 rok od tažení Jana Žižky východními  
Čechami 12. 3. – 29. 5. 2022
Tajemství půdy: Poznejte výjimečné nálezy z českých  
a moravských synagog 8. 4. – 30. 6. 2022
130 let Průmyslového musea pro východní  
Čechy 5. 5. – 4. 9. 2022
Stroj času 16. 6. – 14. 8. 2022

Jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad nisou
Jiřina Žertová 90 18. 1. – 15. 5. 2022
dana Zámečníková: Země v oblacích 11. 2. – 29. 5. 2022
vzorkařky jablonecké bižuterie: Stanislava Čechová /  
/ Zdena Hájková / vlasta Koldovská /  
/ marcela Kourková 15. 2. – 26. 6. 2022
Jiří Pačinek 50 17. 5. – 18. 9. 2022
vesmír: Současné studiové sklo a šperk 20. 5. – 11. 9. 2022
miluše & René Roubíčkovi:  
Jen my dva 10. 6. – 30. 10. 2022
evropský stůl: Nápojové sklo symbolizující  
členské země eU 16. 6. – 4. 12. 2022
Anička Škarda: vIP bižuterie 28. 6. – 23. 10. 2022

Jáchymov
královská mincovna v Jáchymově
Cesty české vědy 2. 4. – 10. 7. 2022

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
Nová stálá expozice: Příroda a lidé  
na Jesenicku  od 24. 3. 2022
miroslav mottl: obrazy 28. 4. – 5. 6. 2022

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
Zlaté české ručičky 2. 2. – 4. 9. 2022
Chlapi od milířů: Uhlířství v Jeseníkách  
i obecně 6. 4. – 19. 6. 2022

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Tisíc vůní: Květinová zátiší ve sbírce  
muzea 22. 4. – 5. 6. 2022
Petr Heber 29. 4. – 5. 6. 2022
Plechové hračky 10. 6. – 18. 9. 2022
Bohové a hrdinové z konce doby bronzové  
na Jičínsku 17. 6. – 23. 10. 2022

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Pavel matyska / martin Skalický / michal Šmeral:  
Asi vítr 9. 3. – 24. 4. 2022
markéta váradiová / Iva Kolorenčová 11. 5. – 18. 9. 2022
Muzeum vysočiny Jihlava
Pavel Bezděčka 70: Nepřekonatelný  
neklid 6. 4. – 30. 6. 2022
Josef Bubeník: omnia crystallographica 8. 4. – 30. 6. 2022
milan Skořepa: Fotografie a fotografiky 20. 4. – 12. 6. 2022
Nezkrotná Afrika 14. 6. – 31. 7. 2022

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Kreativní střední Čechy: Je to umění,  
je to filozofie 16. 3. – 24. 4. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Zdeněk Punda: Černá půl, půl bílá 2. 4. – 29. 5. 2022
J. Hradec sobě! 9. 6. – 2. 10. 2022
kostel sv. Jana křtitele s klášterem minoritů
Šerka, šáší, měchura, to je naše kultura 1. 4. – 6. 1. 2023
Jan Amos Komenský ve sbírkách muzea 1. 4. – 30. 6. 2022
Horní náměstí, místo paměti 5. 5. 2022 – 6. 1. 2023

kačina u kutné Hory
národní zemědělské muzeum kačina
Muzeum českého venkova
Zázračné divadlo barokního  
světa 16. 8. 2021 – 5. 5. 2025
Čižba: Umění jemné a líbezné 25. 3. – 31. 12. 2022
Zámecká divadla rodiny  
Waldstein-Wartenbergů 1. 9. 2021 – 1. 1. 2023

kadaň
Městské muzeum v kadani
Loutky divadla Lampion 18. 2. – 24. 4. 2022
Kadaň 1742: omyl mistra voltaira 18. 6. – 30. 10. 2022
Bašta, Sokolovská 553, kadaň

Švédské šance: Třicetiletá válka  
v Krušných horách 3. 6. – 28. 9. 2022

kamenický Šenov
Sklářské muzeum kamenický Šenov
Ze šenovských chalup do světových  
paláců 2. 4. – 30. 11. 2022

karlovy vary
Muzeum karlovy vary 
expoziční budova
Červeně barvené sklo 15. 3. – 31. 5. 2022
obnovená krása: Restaurované sbírky  
muzea 16. 3. – 12. 6. 2022

kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
Lidičky pohleďte, mistry díla pochvalte 21. 1. – 1. 5. 2022
Za ptáky: Ke krmítku a do kladenského  
okolí 11. 2. – 1. 5. 2022
13 km objevů 20. 5. – 28. 8. 2022

klatovy
vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v klatovech
muži zvláštní skupiny d 24. 2. – 29. 5. 2022
mezi Prahou a Káhirou 24. 2. – 29. 5. 2022
Ze sbírek klatovského muzea k dějinám  
starověkého egypta 24. 2. – 29. 5. 2022
Sportovci ve fotografii 16. 6. – 25. 9. 2022
Historie sportu v Klatovech 16. 6. – 25. 9. 2022

klenová
Galerie klatovy/klenová
Jiří Procházka / eulalie Polne:  
Bin kurz weg  3. 4. – 19. 6. 2022
Jan Hendrych: 85  3. 4. – 10. 7. 2022
Cesta 2022  3. 4. – 12. 6. 2022

kolín
Regionální muzeum v kolíně
veigertovský dům
Zapomenutá vůně střelného  
prachu 18. 11. 2021 – 29. 5. 2022

králíky
Městské muzeum králíky
martin došek: Koláže 11. 3. – 30. 4. 2022

kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
týnici
eva Hašková: výběr z grafického díla 30. 3. – 1. 5. 2022
70 let muzea 3. 5. – 19. 6. 2022
Umělecká beseda 29. 6. – 4. 9. 2022

kralupy nad vltavou
Městské muzeum v kralupech nad vltavou
Jarní a velikonoční tradice 17. 3. – 2022

králíky
Muzeum čs. opevnění z let 1935–38 Pěchotní srub 
k-S 14 „u cihelny“ 
Památník obětem internace králíky
Nová stálá expozice Památník obětem internace  
Králíky od 2. 4. 2022

kravaře u České lípy
vísecká rychta
expozice lidového bydlení
Česká paní česky vaří, přitom dobře  
hospodaří 2. 4. – 30. 10. 2022

kroměříž
Muzeum kroměřížska
Náhrdelník času aneb Příroda rukou člověka  
měněná 28. 1. – 15. 5. 2022
vladimír Kudlík: Nejkrásnější je nahá 11. 2. – 24. 4. 2022
3R 14. 5. – 18. 9. 2022
Zachraň jídlo! 10. 6. – 13. 11. 2022

kutná Hora
Galerie Středočeského kraje
Zdena Šafka: variace na lesní  
strunu 20. 2. – 29. 5. 2022
Jaroslav Bejvl: … za Karlínským  
viaduktem 20. 2. – 29. 5. 2022
Julie Kopová: Hybrid landscapes 20. 2. – 29. 5. 2022
Richard Loskot / vítězslav Plavec:  
Pohled do prázdnoty 20. 2. – 29. 5. 2022
Luděk Filipský: Intimní nezměrnost 20. 3. – 5. 6. 2022
Adéla matasová: metasystémy 20. 3. – 5. 6. 2022

kyjov
vlastivědné muzeum kyjov
Plané rostliny 25. 4. – 28. 8. 2022

lanškroun
Městské muzeum lanškroun
Filip Pošivač: Až po uši v mechu 5. 2. – 30. 4. 2022
kulturní centrum Lart, nádražní 335

GdvK UmPRUm: Návrhy nového vizuálního stylu  
muzea 25. 3. – 30. 4. 2022

lány
Muzeum t. G. Masaryka v lánech
Jezdíš jako Širón: Automobilové závody  
na masarykově okruhu (1930–1949) 6. 3. – 28. 8. 2022

lešná
Zámek a park lešná u valašského Meziříčí
Bankovky z celého světa 9. 4. – 31. 10. 2022
Až přiletí čáp 3. 5. – 30. 10. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

letohrad
kulturní centrum letohrad
Městské muzeum
Skaut Letohrad 23. 4. – 17. 9. 2022
Zámek Letohrad

malá hospodyňka a m. d. Rettigová 7. 4. – 15. 5. 2022
výstava dortů 23. 4. – 23. 4. 2022
SevA 25. 6. – 3. 9. 2022

lidice
Památník lidice
děti, škola a válka 1. 2. – 31. 5. 2022
Lidická galerie
Jitka Petřeková: odkaz holocaustu 11. 2. – 30. 4. 2022
Hrdinové: Příběhy odvahy a zrady v obrazech  
akad. mal. Zdenky Landové 11. 2. – 30. 4. 2022

litoměřice
Severočeská galerie výtvarného umění v litoměřicích
Slavíme 70. (Prů)let sbírkotvornou  
činností 25. 2. – 22. 5. 2022

litomyšl
Regionální muzeum v litomyšli
od košilky k rubáši aneb Narození a smrt  
v české lidové kultuře 29. 1. – 15. 5. 2022
mincovní poklad z vysoké 30. 4. – 15. 5. 2022
Už vyšlo Ábíčko? Časopisy pro děti a mládež  
od počátků po rozpad Československa 29. 5. – 18. 9. 2022
Současná dětská ilustrace 29. 5. – 4. 9. 2022
Portmoneum – Muzeum Josefa váchala
Recyklace: oldřich Hamera 26. 3. – 29. 5. 2022
Portmoneana / váchaliana 10. 6. – 11. 9. 2022

litovel
Muzeum litovel
Když jsem já sloužil to první léto… 9. 3. – 29. 5. 2022
Stavebnice SevA 8. 6. – 23. 10. 2022

lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie lomnice nad Popelkou
Když muzeum voní perníkem 13. 3. – 26. 6. 2022
Josef Kobrle: varhanářská tradice  
v Lomnici nad Popelkou 1. 5. – 26. 6. 2022

loštice
Památník Adolfa kašpara
Liška Bystrouška: Kresby  
Stanislava Lolka 16. 2. – 1. 5. 2022
malíř František Havelka (1817–1882) 4. 5. – 22. 6. 2022

louny
Galerie benedikta Rejta v lounech
voda 23. 3. – 11. 9. 2022
Oblastní muzeum v lounech
velikonoce na dobových pohlednicích 8. 3. – 24. 4. 2022

luhačovice
Muzeum luhačovického Zálesí
masky, kostýmy, maškary 7. 10. 2021 – 18. 9. 2022

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Na skok za zvířaty 29. 3. – 24. 4. 2022
obojživelníci ve svém živlu 14. 4. – 15. 5. 2022
Josef Lír (1881–1971): malíř veselé mysli  
a smutného srdce 22. 4. – 22. 5. 2022

Milevsko
Milevské muzeum
Pytlákova zbraň 5. 3. – 8. 5. 2022

Mladá boleslav
kultura města Mladá boleslav
Městský palác Templ
Srdcem každý den 8. 3. – 14. 5. 2022
Paličkovaná krajka 23. 3. – 23. 4. 2022

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Ten umí to a ten zas tohle aneb od kováře  
k řezníkovi 14. 4. – 31. 8. 2022

Mohelnice
vlastivědné muzeum Mohelnice
v rukou restaurátora 28. 4. – 10. 7. 2022

napajedla
Muzeum napajedla
Robert Buček: Blaho, byt 24. 2. – 8. 5. 2022
od vrhané k házené: 100+2 let házené  
v Napajedlích 12. 5. – 12. 6. 2022
Absolventská výstava ZUŠ R. Firkušného  
Napajedla 16. 6. – 26. 6. 2022
Antonín Kratochvíl: Fotografie 30. 6. – 14. 9. 2022
Masarykovo náměstí

Radovánek: 50 let dětského folklorního  
souboru červen – září 2022

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
Zvířata na pranýři 3. 3. – 24. 4. 2022
Panenky nestárnou 28. 4. – 19. 6. 2022
Sběratelský svět: Kinder 23. 6. – 11. 9. 2023

nový bor
Sklářské muzeum nový bor
Ilja Bílek 26. 2. – 22. 5. 2022
Řemeslo a umění ve skle  
Nový Bor 2022 18. 6. – 2. 10. 2022

nový Jičín
Muzeum novojičínska
Krajina oderské nivy: 30 let  
CHKo Poodří 22. 10. 2021 – 1. 5. 2022

Olomouc
vlastivědné muzeum v Olomouci
Roman Kubík: otisky a (ne)znamení 11. 3. – 15. 5. 2022

Opava
Slezské zemské muzeum
Sady u muzea

osobnosti na jedničku 27. 7. 2021 – 1. 5. 2022
historická výstavní budova
muzeum ošetřovatelství:  
20. výročí založení 1. 2. – 31. 12. 2022
Koptské textilie ze sbírky muzea 3. 2. – 4. 9. 2022
ostravsko a Šoa: K 80. výročí konference  
ve Wannsee 28. 2. – 26. 6. 2022
Civilizace a barbaři aneb Antická sbírka SZm ve světle doby 
římské a stěhování národů ve Slezsku 1. 3. – 30. 12. 2022
můj svět 3. 3. – 1. 5. 2022
Zapomenuté obrazy: Sbírka umění bývalého muzea  
revolučních bojů a osvobození v ostravě 3. 5. – 26. 6. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Památník Petra Bezruče
Pravěký svět aneb ve stopách  
Zdeňka Buriana 25. 2. – 31. 12. 2022

Ostrava
národní zemědělské muzeum Ostrava
Muzeum potravin a zemědělských strojů
Genetické zdroje: Klíč k zemědělské  
rozmanitosti 1. 4. 2022 – 31. 8. 2022
Zemědělství 4.0 5. 4. 2022 – 30. 4. 2023
Ostravské muzeum
Retrosbírky 25. 1. – 8. 5. 2022
marek Nenutil: once Upon a Time No. 2 /  
/ Kdysi dávno 2. 2. – 1. 5. 2022

Ostroh
Hrad Ostroh (Seeberg)
martin Chochel: Jen tak si sednout  
a trochu vydechnout 1. 4. – 31. 7. 2022

Pardubice
východočeská galerie v Pardubicích
Na Betlémě: Bohumír Komínek /  
/ miroslava Zychová 16. 3. – 19. 6. 2022
Dům u Jonáše
Jakub Lipavský / Petr Stibral / matěj Lipavský:  
RAW 16. 2. – 24. 4. 2022
Zdeněk daněk: Zelené obrazy 16. 2. – 24. 4. 2022
východočeské muzeum v Pardubicích
Nová stálá expozice: Peníze si do hrobu  
nevezmeš od 14. 12. 2021
Radek Kalhous: Nížina 29. 4. 2021 – 25. 4. 2022
Gizela Šabóková / Jaromír Rybák: Návrhy  
a kresby sklářských výtvarníků  
ve stálé expozici S.K.L.e.m. 18. 6. 2021 – 29. 1. 2023
Přivedli svět domů: Binko – Gočár 26. 4. – 31. 8. 2022
Luděk vojtěchovský: ohlédnutí 6. 5. 2022 – 23. 4. 2023
Jiřina Žertová: Stopy 3. 6. – 2. 10. 2022
Lidé odvedle: Neobvyklý výlet do světa lidí  
s hendikepem 10. 6. – 30. 10. 2022

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
o píseckých šicech aneb c. k. Privilegovaný ostrostřelecký 
sbor v Písku 1. 3. – 1. 5. 2022
Zaniklý svět na fotografiích  
enrique Stanko vráze 1. 3. – 22. 5. 2022
Světlana Šímová / Irena mašíková:  
Keramika vs. krajka 14. 4. – 22. 5. 2022
masaryk a Svatá země 4. 5. – 29. 5. 2022
michaela Pašková: Z mých světů 26. 5. – 31. 7. 2022
Keltové na jihu Boiohaema 3. 6. – 11. 9. 2022
Sladovna Písek
Zachuchleno 23. 3. – 31. 8. 2022
Jan A jaK dál 13. 5. – prosinec 2022

Plasy
centrum stavitelského dědictví Plasy
Nová stálá expozice: Expozice středověkých  
stavebních strojů od 14. 5. 2022
Fenomén JAWA 7. 4. – 31. 10. 2022
městská řemesla 7. 4. – 31. 10. 2022
Štukatéři 7. 4. – 31. 10. 2022

Tradiční stavitelství za císaře  
Franze Josefa 7. 4. – 31. 10. 2022

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
dílo a proměna umělecké scény 4. 3. – 29. 5. 2022
Kubišta, Pinkas, Sekal a kol.:  
Akvizice galerie (2012–2021) 22. 6. – 28. 9. 2022
výstavní síň Masné krámy
michal Cihlář: Zátiší s hozenou rukavicí 16. 2. – 28. 8. 2022
Západočeské muzeum v Plzni
Hudba je lék a PoRTA (v Plzni) je nejlepší  
apatyka 18. 3. – 11. 9. 2022
Trojí život středověké keramiky 29. 4. – 25. 9. 2022
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Letnice umělců: Stáří a naděje 2. 4. – 15. 5. 2022
Jiří Špinka: Autorská výstava 27. 5. – 14. 8. 2022

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Centrum Bohuslava Martinů
Svátky jara 22. 3. – 24. 4. 2022
výstava výtvarného oboru ZUŠ B. martinů  
Polička   8. 4. – 24. 4. 2022

Polná
Městské muzeum Polná
Zmizelí polenští sousedé: výstava k 80. výročí židovských 
transportů za 2. světové války 1. 4. – 12. 6. 2022
malý poklad z velkého světa: výstava šperků  
a další renesanční hrobové výbavy  
Zejdliců ze Šenfeldu 18. 6. – 10. 7. 2022

Praha
chvalský zámek
myši patří do nebe a na Chvalský  
zámek 22. 1. – 15. 5. 2022
Jarmila Králová: Chuť a síla barev 6. 4. – 15. 5. 2022
Studentské výtvarné práce 28. 5. – 13. 6. 2022
Příští stanice Chvalský zámek: Historické  
dopravní hračky 28. 5. – 22. 8. 2022
Talent Horních Počernic 16. 6. – 29. 6. 2022
kunsthalle Praha
Kinetismus: 100 let elektřiny v umění 23. 2. – 20. 6. 2022
Zengerova transformační stanice: elektřina ve městě,  
elektřina v architektuře 23. 2. – 22. 5. 2022
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
Jiří Sopko: Retrospektiva 12. 3. – 29. 5. 2022
Karel vaňura: vrstvení 26. 3. – 29. 5. 2022
Muzeum hlavního města Prahy
Dům u Zlatého prstenu
město jako přízrak: Pražské inspirace  
Jaroslava Foglara 3. 9. 2021 – 4. 9. 2022
Zámecký areál Ctěnice
Pat a mat… a je to! 1. 7. 2021 – 18. 4. 2022
Baťa: Boty všem! 28. 5. – 2. 10. 2022
národní galerie v Praze
Schwarzenberský palác
miracula mundi: divy starověkého světa v grafice  
16. a 17. století 22. 2. – 22. 5. 2022
Šternberský palác
Falza? Falza! 19. 11. 2021 – 1. 5. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

valdštejnská jízdárna
Buddha zblízka 3. 12. 2021 – 24. 4. 2022
veletržní palác
digitální blízkost 11. 11. 2021 – 10. 7. 2022
Smrtelné hříchy Jamese ensora 15. 2. – 15. 5. 2022
Živly mikoláše Alše 15. 2. – 15. 5. 2022
markéta othová 29. 4. – 30. 10. 2022
národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. A. komenského
Škola a válka: Branná výchova  
v české škole 27. 8. 2021 – 30. 6. 2022
národní technické muzeum
Příští stanice: muzeum železnice  
a elektrotechniky NTm  4. 3. 2020 – 31. 8. 2022
vavříny s vůní benzínu: meziválečný  
československý automobilový  
sport 13. 10. 2021 – 1. 5. 2022
Jan Tatoušek: Umělec v technice, architekt  
v designu 27. 10. 2021 – 22. 5. 2022
Bedřich Feuerstein, architekt:  
Praha – Paříž – Tokio 10. 11. 2021 – 31. 7. 2022
HoT HoT HoT 12. 4. – 2. 10. 2022
Hardtmuth: od úhlu k tužkařskému  
impériu 28. 6. 2022 – 26. 3. 2023
národní zemědělské muzeum
Lékaři rostlin 2. 10. 2020 – 1. 5. 2022
Stavba Zemědělského muzea na Letné:  
vize / Plány / Realita 20. 5. 2021 – 31. 12. 2023
Josef opletal a čs. lesnictví v období  
1. republiky   30. 9. 2021 – 1. 5. 2022
Stroje na poli 11. 1. – 1. 5. 2022
Ukázky z archivních fondů a sbírek 1. 2. – 31. 12. 2022
Kouzlo historické techniky 1. 4. – 30. 6. 2022
novoměstská radnice
Stopy židovské přítomnosti  
v Praze 2 4. 5. 2021 – 30. 4. 2022
Poezie barev 5. 5. – 29. 5. 2022
Památník národního písemnictví
Letohrádek hvězda
Bohumila Grögerová: Setiny 1. 4. – 15. 6. 2022
uměleckoprůmyslové museum v Praze
oldřich Plíva 7. 4. – 5. 6. 2022
martin Janecký: Hvězdáři a jiné studiové práce  
ze skla 19. 5. – 11. 9. 2022
Dům u černé Matky Boží
václav Podestát: daleko i blízko 10. 3. – 12. 6. 2022
Galerie Josefa Sudka
Petr Tausk: Portréty 2. 3. – 19. 6. 2022
Židovské muzeum v Praze
Synagoga, Jeronýmova 42, Luže

Tajemství půdy: Poznejte výjimečné nálezy  
ze synagogy v Luži 8. 4. 2022 – 2023
Galerie roberta Guttmanna
Robert Guttmann: Pražský poutník 20. 10. 2021 – 2024
vzdělávací a kulturní centrum
The Wingmen: Příběh čs. pilotů  
a leteckých mechaniků ve službách  
Státu Izrael 1. 3. – 29. 4. 2022

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Absolventi výtvarného oboru  
ZUŠ v. Ambrose 2. 6. – 26. 6. 2022
Pernštejnské ženy a evropa 1. 4. – 26. 6. 2022
monument: Absolventské práce  
SŠdAm 12. 5. – 28. 5. 2022
o máku 12. 5. – 11. 9. 2022
Špalíček
doba železná v srdci Hané 17. 2. – 17. 7. 2022

Předklášteří
Podhorácké muzeum
Takový byl Tišnov 11. 12. 2021 – 4. 9. 2022
Záhady? muzejní kabinet kuriozit 8. 3. – 2. 10. 2022

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Čtvero ročních období: Jaro 1. 3. – 29. 5. 2022
Cesty světla očima dětí 25. 3. – 29. 5. 2022
Kartograf J. A. Komenský 25. 3. – 26. 6. 2022
Cesty do pravěku aneb ve stopách  
Zdeňka Buriana 8. 4. – 24. 7. 2022
Čtvero ročních období: Léto 1. 6. – 30. 8. 2022
Anna Sypěnová: Proč maluji? 24. 6. – 18. 9. 2022

Přeštice
Dům historie Přešticka
Na křídlech za svobodou: vzpomínková výstava  
Ivety Irvingové na letce RAF 1. 4. – 15. 5. 2022
Historie průmyslu v Přešticích 8. 4. – 24. 6. 2022
ZUŠ Přeštice: Stopy 24. 5. – 24. 6. 2022

Příbor
centrum tradičních technologií Příbor
dřevěný svět 26. 6. 2021 – 31. 5. 2022
vzpomínky na starý Příbor 16. 11. 2021 – 1. 5. 2022

Příbram
Hornické muzeum Příbram
Když si havíř nosil práci domů 5. 9. 2020 – 30. 6. 2022
Svatohorské poutní muzeum
varhany 20. 5. 2021 – 31. 12. 2022
Požár Svaté Hory 5. 10. 2021 – 2022

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Hana Pražáková červen – září 2022
Světelné stopy: Fotokoláže  
Gabriely Kopcové 24. 3. – 1. 5. 2022
vášeň pro krásu: mojmír Helcelet  
a svět exlibris 11. 5. – 9. 10. 2022
In Heaven: R. A. muselík 18. 5. – 30. 6. 2022
Tichá urputnost: Literární a výtvarné stopy  
staroříšských Florianů 18. 5. – 9. 10. 2022

Rakovník
Muzeum t. G. M. Rakovník
Bábovka na neděli 23. 4. – 12. 6. 2022
Rakovník starobylý: 770 let od první  
písemné zmínky 17. 6. – 18. 9. 2022
Záhada zlatých šperků: výstava nových unikátních nálezů  
z Rakovnicka 28. 6. 2022 – 27. 3. 2023
Galerie Samson – Cafeé
Krvavý román Josefa váchala 12. 4. – 27. 5. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Náš rok v mateřské škole:  
mŠ v Hradbách 31. 5. – 24. 6. 2022
110 let Klubu českých turistů Rakovník 30. 6. – 23. 9. 2022
Rabasova galerie Rakovník
Naplech: Umělecké smalty 14. 4. – 12. 6. 2022
Josef Istler 16. 6. – 28. 8. 2022
nová síň pod vysokou bránou
Xenia Hoffmeisterová: Prorůstání 7. 4. – 22. 5. 2022
Sdružení výtvarných umělců keramiků 28. 5. – 10. 7. 2022
výstavní síň na radnici
maxim muchow: milionkrát 31. 3. – 1. 5. 2022
výtvarný obor ZUŠ Rakovník 5. 5. – 5. 6. 2022
Namaluj své město, svoji vesnici 9. 6. – 26. 6. 2022

Rokycany
Muzeum Dr. bohuslava Horáka v Rokycanech
Z Trevisa do Brtnice: Příběhy šlechtického rodu  
Collalto ukryté v rokycanském archivu 8. 2. – 20. 5. 2022
Sokol na Rokycansku 11. 2. – 8. 5. 2022
40 let ČSoP Rokycany 8. 4. – 4. 9. 2022
…bude zastřelen s celou svou rodinou! 27. 5. – 25. 9. 2022
ve škole před 100 lety 17. 6. – 23. 10. 2022
výstavní sál, J. knihy 146

Atlas ptáků neobyčejných 3. 6. – 25. 9. 2022
Roudnice nad labem

Galerie moderního umění v Roudnici nad labem
vladimír véla: Horizont konkrétna 11. 2. – 24. 4. 2022
Tomáš Spevák 6. 5. – 17. 7. 2022
Hynek Alt 6. 5. – 17. 7. 2022

Roztoky
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Nová stálá expozice: Archevita: Stopami věků od 22. 4. 2022
Čarovný svět vějířů 25. 3. – 3. 7. 2022
včela: Cesta do včelího města 1. 4. – 4. 9. 2022
Směle kupředu! Svět K. H. Borovského 1. 4. – 31. 10. 2022
včely a jejich svět 8. 4. – 4. 9. 2022

Rožmitál pod třemšínem
Podbrdské muzeum
130 let družstva Kovo věšín 15. 4. – 28. 9. 2022
výstava výtvarných prací žáků  
ZŠ Jana Jakuba Ryby 30. 3. – 24. 4. 2022
výstava výtvarného oboru ZUŠ  
Jana Jakuba Ryby 2. 5. – 12. 6. 2022
Retrogaming 25. 6. – 12. 9. 2022

Rožnov pod Radhoštěm
národní muzeum v přírodě
Jiří Langer: etnolog / Historik /  
/ muzejník 16. 6. – 24. 7. 2022

Růžkovy lhotice
Zámek Růžkovy lhotice
v chalupách pod Blaníkem 1. 4. – 28. 10. 2022

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Pavel Charousek: Když si sochař hraje 2. 4. – 27. 4. 2022
výstava studentů Ateliéru malby 1  
ostravské univerzity 22. 4. – 29. 5. 2022
eva Prokopcová: v bodech a v plochách 30. 4. – 29. 5. 2022
Hasiči Rýmařovska 3. 6. – 26. 6. 2022
Roman Kubík: otisky a (ne)znamení 4. 6. – 26. 6. 2022

říčany
Muzeum říčany
Příběh říčanského hradu 26. 11. 2021 – 17. 7. 2022

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Benediktini: výstava fotografií martina  
a marcela Steckera červen – září 2022
Kamil Lhoták: mcalíř snů 3. 3. – 24. 4. 2022
Fotograf milan dlouhý 28. 4. – 12. 6. 2022
Krysáci 18. 6. – 2. 10. 2022

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
velikonoční výstava 25. 3. – 1. 5. 2022
Jan Pikous: Neznámo kam 1. 4. – 29. 5. 2022
Léčitelka Květoslava Patočková 8. 4. – 18. 9. 2022
malíři Pojizeří: Portrét, autoportrét 14. 4. – 19. 6. 2022
Semilská hračka 6. 5. – 28. 8. 2022
Jak se rodí večerníčky 3. 6. – 18. 9. 2022
v. Komárek / J. Němec: obrazy 24. 6. – 28. 8. 2022

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
160 let pěveckého sboru Rubeš 12. 4. – 29. 5. 2022
Hesham malik: Roztoužení 12. 4. – 29. 5. 2022
Tragédie v Ležákách 7. 6. – 4. 9. 2022
Ležáky: odkrytá minulost 7. 6. – 4. 9. 2022
dámy a pánové, držte si klobouky 14. 6. – 4. 9. 2022

Slaný
vlastivědné muzeum ve Slaném
výstava betlémů 24. 11. 2021 – 2022

Slavkov u brna
Zámek Slavkov – Austerlitz
Analfabeta Negramotná a další hrdinové  
z knih 24. 3. – 31. 8. 2022

Soběslav
blatské muzeum v Soběslavi
rožmberský dům
Savci Táborska 30. 4. – 2. 10. 2022
Smrčkův dům
Nová stálá expozice: Soběslavský mincovní  
poklad od 4. 9. 2021
Už koníček pádí: 16. výstava keramiky  
ZUŠ Soběslav 30. 4. – 2. 10. 2022
vlastimil Slabý: Umělecké  
fotografie 4. 6. – 31. 7. 2022

Sokolov
Muzeum Sokolov
výstava fotografií FoS Sokolov 2. 4. – 1. 5. 2022
Plavby po Jadranu 6. 5. – 26. 6. 2022
Historie policejních sborů 18. 5. – 28. 8. 2022

Sovinec
Hrad Sovinec
onřej Géla: dvanáctá udeřila 16. 4. – 30. 10. 2022
René Kajfosz: Krajinou horalů 11. 6. – 30. 10. 2022

Stará Huť
Památník karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše
Nová stálá expozice: Po stopách hutí a hamrů  
v kraji Čapkovy Strže od 25. 9. 2021
v nouzi poznáš přítele 2. 4. – 18. 9. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

Staré Město
Památník velké Moravy
Kněžna Ludmila a první Přemyslovci  
mezi moravou a Bavorskem 15. 9. 2021 – 31. 7. 2022

Stěbořice
Arboretum nový Dvůr
Historie Arboreta Nový dvůr  
na dobových fotografiích 9. 6. 2021 – 31. 12. 2022
Arboretum Nový dvůr:  
Historie, příroda, sbírka 16. 10. 2021 – 31. 12. 2022
Svět třetím okem 6. 4. – 31. 12. 2022

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Nová stálá expozice: Řád maltézských rytířů od 1. 4. 2022
Česká Zbrojovka od 1. 4. 2022
Dudy a dudácké tradice od 1. 4. 2022
Loutky a loutkové divadlo od 1. 4. 2022
Textilní výroba ve Strakonicích od 1. 4. 2022
Rekonstrukce expozic muzea  
v obrazech  1. 4. – 30. 10. 2022
Nové archeologické poklady  1. 4. – 30. 10. 2022
Strakonický hrad v obrazech  1. 4. – 30. 10. 2022
Studenti na hradě III: voŠ a SPŠ  
volyně  6. 5. – 30. 6. 2022
Zastavení ve starém čase  1. 6. – 30. 6. 2022
výtvarný obor ZUŠ Strakonice  10. 6. – 17. 7. 2022

Strážnice
národní ústav lidové kultury
Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy
Hliněné stavitelství na moravě 1. 5. – 31. 10. 2022
Zámek Strážnice
Hudební nástroje v lidové kultuře 1. 5. – 31. 10. 2022
Lidový oděv na moravě 1. 5. – 31. 10. 2022
Cyril mandel (1873−1907):  
Tichá řeč malířovy palety 1. 5. – 31. 10. 2022
Historické loutky ze sbírek  
milana Knížáka 1. 5. – 31. 10. 2022

Šumperk
vlastivědné muzeum v Šumperku
Středověk hrou 18. 2. – 31. 8. 2022
Bohumil Teplý (1932–2020) 3. 3. – 25. 5. 2022
Zachráněné poklady 1. 4. – 19. 6. 2022
Poklady ze staré knihovny 8. 4. – 26. 6. 2022
Lidová architektura 2. 6. – 14. 9. 2022

tábor
Husitské muzeum v táboře
Centrum města

1942 / Heydrichyáda / Táborští Židé 30. 4. – 30. 11. 2022
Galerie ambit
vinné etikety se sbírky Regionálního muzea  
v mikulově 9. 4. – 15. 5. 2022
František Bílek (1872–1941):  
Umělec a mystik 21. 5. – 2. 10. 2022
Stará táborská radnice
marie michaela Šechtlová:  
Grafika, kresba, malba 16. 2. – 8. 5. 2022
Pavel Talich: 65 3. 4. – 26. 6. 2022
Ivan Uhlíř 18. 5. – 28. 8. 2022

tachov
Muzeum Českého lesa v tachově
visí mi doma na zdi… ale teď na chvíli visí  
v muzeu 1. 3. – 8. 5. 2022
vejce moje malované 15. 3. – 24. 4. 2022
Hrátky s drátky: drátované objekty  
L. Lokajíčka 27. 4. – 12. 6. 2022

teplice
Regionální muzeum v teplicích
Hynek Čermák: U přerodu 4. 3. – 24. 4. 2022
Po svém, společně 16. 3. – 1. 5. 2022
Stromy života 18. 3. – 24. 4. 2022

terezín
Památník terezín
Malá pevnost
Genocida Romů v době 2. světové války 4. 8. 2020 – 2023
Respekt 3. 3. – 7. 6. 2022
Rés(o)nances: Navzdory všemu tvořit 25. 3. – 25. 5. 2022
Muzeum ghetta
esther Glück: dopisy pravicovému radikálovi,  
nikdy nenapsané 11. 3. – 31. 5. 2022

trutnov
Galerie města trutnova
Jazz World Photo 25. 3. – 3. 6. 2022
Tomáš Císařovský: Pravda vítězí! 31. 3. – 14. 5. 2022

třebechovice pod Orebem
třebechovické muzeum betlémů
Kouzelný svět betlémů 3. 12. 2020 – 6. 11. 2022
od kůže až po kabelku 29. 4. – 25. 9. 2022

třebíč
Muzeum vysočiny třebíč
Photographia natura duben – květen 2022
Na krála, matičko, na krála 8. 4. – 12. 6. 2022
Historické kočárky ze sbírek muzea 1. 6. – 23. 10. 2022

třinec
Muzeum třineckých železáren a města třince
mirek Tapír vostrý: Sportovní karikatury 8. 2. – 10. 5. 2022
Sportovní okamžiky na Třinecku 18. 3. – 30. 9. 2022
Beata Haltof / Lucie Kalužová: Přirozenost  
bez přetvářky 8. 4. – 30. 6. 2022
Není včela jako včela 19. 4. – 31. 8. 2022

turnov
Muzeum Českého ráje v turnově
Turnov, město drahých kamenů:  
Tradice trvající již 7 000 let 10. 2. – 30. 10. 2022
A. Karč: Šperky od secese k art deco 10. 2. – 24. 4. 2022
Náměstí, kterým šly dějiny 10. 2. – 29. 5. 2022
Rodina Alexandra F. Kotlera: Z Turnova  
na carský dvůr, do gulagu a zpět 7. 4. – 29. 5. 2022
Let there be rock 29. 4. – 12. 6. 2022

týn nad bečvou
Hrad Helfštýn
Jan Šablický: Prosby o věčnost 9. 4. – 22. 5. 2022
40 let Hefaistonu 30. 4. – 9. 10. 2022

uherské Hradiště
Slovácké muzeum v uherském Hradišti
Jako růže: móda zrcadlem doby 31. 3. – 7. 8. 2022
Zahrada Paula Klee 19. 5. – 10. 7. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Galerie Slováckého muzea
Lubomír Typlt: malba 10. 3. – 5. 6. 2022
Pohledy do sbírek /  
/ Přírůstky (2012–2022) 10. 3. – 5. 6. 2022

úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
Ptačí svět: Fotografie milana Lhotáka 23. 4. – 5. 6. 2022
obrazy Julie Winterové mezerové 23. 4. – 30. 10. 2022
Dřevěnka, žižkova 92

Jaro na dřevěnce: Komu vajíčko dáme,  
toho rádi máme 26. 3. – 15. 5. 2022

ústí nad labem
Galerie Emila Filly
Pavel Kopřiva: Nejasná realita 25. 3. – 15. 5. 2022
martin Kolář / vanesa Wallet Hardi:  
Rubová strana 7. 5. – 17. 7. 2022
Muzeum města ústí nad labem
Flaška 16. 3. 2022 – 26. 2. 2023
Památné stromy ústeckého kraje 5. 4. – 29. 5. 2022
Zrcadlové bludiště na větruši, Fibichova 39

Zázračné České středohoří pohledem  
Jiřího Svobody 1. 2. – 1. 5. 2022
uJEP – Fakulta umění a designu, katedra dějin  
a teorie umění
Dům umění Ústí nad Labem
milan Kozelka: Na cestě 3. 3. – 24. 4. 2022
Strategies of Success:  
Slovenské umění ve sbírkách  
zahraničních muzeí a galerií 12. 5. – 2. 7. 2022

ústí nad Orlicí
Městské muzeum v ústí nad Orlicí
Život a doba spisovatele Karla Čapka 10. 2. – 29. 5. 2022
dobrodružství cyklistiky 31. 3. – 29. 5. 2022

valašské Meziříčí
Zámek kinských ve valašském Meziříčí
Jak se žilo na zámku 11. 3. – 26. 6. 2022
Nenechme se otrávit 11. 3. – 26. 6. 2022
Jaroslav Koléšek: Technofauna 11. 6. – 24. 4. 2022

valtice
národní zemědělské muzeum valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Barevná inspirace 1. 4. – 30. 10. 2022
Zdraví rostlin ve fotografii 1. 4. – 30. 10. 2022
G. J. mendel: Zakladatel genetiky,  
šlechtitel, ovocnář 1. 4. – 30. 10. 2022

velké Meziříčí
Muzeum velké Meziříčí
Strašidelný zámek 22. 3. – 15. 5. 2022

velvary
Městské muzeum velvary
velvarský výtvarný salón pro děti  
a mládež 2022 14. 3. – 30. 4. 2022

veselý kopec
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě vysočina
expoziční celek veselý kopec
masopustní obchůzky z Hlinecka 15. 4. – 30. 10. 2022
Půlstoletí s vámi 15. 4. – 30. 10. 2022

vimperk
národní památkový ústav
Státní zámek vimperk
Muzeum vimperska
malby Barbory Chlastákové:  
v ráji šumavském 5. 6. – 31. 10. 2022

vlašim
Muzeum Podblanicka
Stále hledám: Jiří Stárek k životnímu  
jubileu 7. 4. – 8. 5. 2022
výtvarný obor ZUŠ vlašim 12. 5. – 12. 6. 2022
Svět kostiček LeGo 18. 6. – 4. 9. 2022

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
vladimír Nosek / Josef Bruckmüller:  
Fragmenty 20. 3. – 1. 5. 2022
Nejhezčí turistické pohlednice 1. 4. – 30. 4. 2022
Aneta Kovářová: domy 2. 5. – 30. 6. 2022
Kulturní dědictví UNeSCo 2022:  
Polsko 2. 5. – 31. 5. 2022
václav Sika: obrazy 8. 5. – 26. 6. 2022
otavský patchwork 1. 5. – 19. 6. 2022
vladimír Teringl: Portréty a postavy 26. 6. – 21. 8. 2022

volyně
Městské muzeum volyně
Zechovice 1. 8. 2021 – 30. 9. 2022
Přírůstky (2019–2021) 1. 8. 2021 – 20. 4. 2022
markéta a její žáci 8. 4. – 8. 5. 2022
Cesta křížová 13. 4. – 12. 6. 2022

vrchlabí
krkonošské muzeum
čtyři historické domy
S prstem na spoušti 8. 2. – 24. 4. 2022
vrchlabské cechy 20. 5. – listopad 2022

vsetín
Muzeum regionu valašsko
milan ošťádal: Foto 15. 2. – 24. 4. 2022
Kraslice a výšivka z Rožnovska 2. 3. – 29. 5. 2022
SUPŠS: malba / Sklo / design 19. 3. – 22. 5. 2022
Byl jednou jeden kůň 8. 5. – 11. 9. 2022
Sdružení výtvarných umělců moravských 27. 5. – 31. 7. 2022
Fenomén B. A. G. 14. 6. – 11. 9. 2022

vysoká u Příbrami
Památník Antonína Dvořáka
do Nového světa! Antonín dvořák  
a Josef václav Sládek v Americe 21. 4. – 16. 10. 2022

vyškov
Muzeum vyškovska
Léčivé stromy 15. 2. – 24. 4. 2022
Křehká krása velikonoc 24. 2. – 8. 5. 2022
Světec nebo světice, ochránci to světnice:  
Křesťanská ikonografie v lidové tvorbě  
a podmalby Zuzany Čechové-Kadlecové 1. 3. – 29. 5. 2022
kaple sv. anny, Dukelská ul. 6

Náboženství a rituály 8. 7. 2021 – 30. 12. 2022
Zábřeh

vlastivědné muzeum Zábřeh
Lyrická perokresba 5. 2. – 24. 4. 2022



42 Věstník AMG 2 /2022

věstník asociace muzeí a galerií čr, z. s., 2/2022
toto číslo vychází 14. dubna 2022. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně. periodikum je registrováno Mk Čr,  
reg. č. 8331, Issn 1213-2152 (print), Issn 2464-7837 (online). Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
uzávěrka příštího čísla: 10. května 2022
Tématem čísla 3/2022 je: Gloria musaealis 2021
kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2022 je: 31. května, 30. července,  
30. září, 30. listopadu.
redakce: Monika benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií Čr, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
redakční rada: luděk beneš, Milena burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, jana hutníková, Anna komárková, radka křížková Červená, zdeněk kuchyňka, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika benčová, Anna komárková
Ilustrační fotografie v rubrice Téma: Muzeum Českého lesa v tachově (s. 4–6, 8); památník národního písemnictví  
(s. 10, 13); husitské muzeum v táboře (s. 12); Muzeum říčany (s. 14); Muzeum regionu Valašsko (s. 15)
obálka: z výukového programu s principy místně ukotveného učení. Foto: Archiv Muzea říčany.

k
A

le
n

d
á

r
Iu

M
 V

ýs
tA

V
 

evangelíci na Šumpersku 23. 4. – 5. 6. 2022
Barevné minipříběhy 26. 4. – 19. 6. 2022

Zbiroh
Muzeum J. v. Sládka a Městské muzeum Zbiroh
od velikonoc k poutím 15. 3. – 22. 5. 2022
Jak plyne rok: výstava prací dětí  
k 75. výročí mŠ Zbiroh 1. 4. – 22. 6. 202
Čtyřlístek a jeho přátelé 24. 5. – 26. 6. 2022
Zbiroh v době Lobkoviců a hejtmané  
panství 24. 6. – 22. 12. 2022
václav Karel: Ilustrace k básnickým knihám  
J. v. Sládka 30. 6. – 28. 8. 2022

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Caprichos / Rozmary (1793–1799):  
Z cyklu 80 grafických listů F. Goyi 26. 1. – 1. 5. 2022
Hana mikulenková: FLoW 9. 3. – 5. 6. 2022
Jan Honsa (1876–1937):  
Samotář se srdcem venkovana 16. 3. – 5. 6. 2022

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Pradědeček na cestách 11. 2. – 24. 4. 2022
100 let českého fotoklubu Znojmo 1. 4. – 8. 5. 2022
Herna na cestách aneb Fyzika hrou 29. 4. – 31. 7. 2022
Dům umění
Projekt Nonvizuál 25. 3. – 24. 4. 2022
Pavel Kopp: Znojemská zrcadlení 22. 4. – 29. 5. 2022
výtvarná nadechnutí 29. 4. – 26. 6. 2022
Znojemský hrad
Lidové tradice Znojemska 2. 4. – 30. 10. 2022

Hugo Lederer / Alexander Pock:  
Střety 1871 2. 4. – 30. 10. 2022
Procitlé sklo Iv. 2. 4. – 30. 10. 2022

Zubrnice
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě Zubrnice
Proutí v řemesle, designu a umění 1. 4. – 30. 6. 2022

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Petr Čapek: Krajina blízká 11. 2. – 1. 5. 2022
140. výročí zavedení železnice  
do Žacléře 21. 5. – 4. 9. 2022

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Fotografie prací ak. soch. Františka Rouse  
(1872–1936) 24. 4. – 11. 9. 2022
Řekli si „ANo“ 24. 4. – 5. 6. 2022
výprava za loutkami 19. 6. – 11. 9. 2022

Žatec
Regionální muzeum k. A. Polánka v Žatci
vzpomínky naší maminky 7. 4. – 30. 10. 2022
Povodeň na Blšance 21. 4. – 2. 10. 2022
křížova vila
Žiju v první republice 9. 9. 2021 – 24. 4. 2022
Stará papírna
Papír, taška, krabice 28. 4. – 3. 12. 2022

Žďár nad Sázavou
Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou
do zbraně! 12. 4. – 14. 5. 2022
Život v baroku: od kolébky po hrob 7. 6. – 6. 11. 2022


